
UCHWAŁA NR 522/LVI/2018
RADY GMINY CZERWONAK

z dnia 18 października 2018 r.

w sprawie zobowiązania się do udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa Wielkopolskiego na 
pokrycie kosztów odszkodowań za grunty, które przejdą na własność Województwa Wielkopolskiego na 

podstawie decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej, polegającej na rozbudowie drogi 
wojewódzkiej nr 196 przez budowę ścieżki rowerowej z Czerwonaka do Miękowa

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, 1000, 1349 i 1432) oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 1000, 62, 1366, 1693 i 1669) Rada Gminy Czerwonak uchwala, co 
następuje:

§ 1. Gmina Czerwonak zobowiązuje się do udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa 
Wielkopolskiego w formie dotacji celowej do wysokości środków zabezpieczonych w budżecie na ten cel, 
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów odszkodowań za grunty, które przejdą na własność Województwa 
Wielkopolskiego na podstawie uzyskanej decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej, obejmującej 
rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 196, przez budowę ścieżki rowerowej wraz z oświetleniem z Czerwonaka do 
Miękowa. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwonak.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 9E6A855D-7B6F-4B39-938F-6BFBB25A26FE. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

uchwały Rady Gminy Czerwonak

w sprawie zobowiązania się do udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa
Wielkopolskiego na pokrycie kosztów odszkodowań za grunty, które przejdą na własność

Województwa Wielkopolskiego na podstawie decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej,
polegającej na rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 196 przez budowę ścieżki rowerowej z Czerwonaka

do Miękowa

Zadanie "Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 196 przez budowę ścieżki rowerowej wraz z oświetleniem
na odcinku od skrzyżowania ulicy Gdyńskiej i ulicy Na Skarpie w Miękowie do skrzyżowania ulicy
Poznańskiej z ulicą Kolejową w Miękowie" realizowane jest w formule "zaprojektuj i wybuduj", w ramach
umowy o dofinansowanie zawartej przez Gminę Czerwonak z WRPO na lata 2014 - 2020 "Wspieranie
strategii niskoemisyknych w tym mobilność miejska w ramach ZIT dla MOF Poznania", jako Węzeł
przesiadkowy Czerwonak. Z uwagi na konieczność podziałów nieruchomości i ich wywłaszczenia,
inwestycja będzie realizowana w trybie tzw. specustawy drogowej tj. ustawy z dnia 10.04.2003 r.
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych.

W związku z faktem, iż zarządcą drogi wojewódzkiej nr 196 jest Wielkopolski Zarząd Dróg
Wojewódzkich (dalej WZDW), Gmina Czerwonak wystąpiła o udzielenie upoważnienia do występowania
w imieniu WZDW w procedurze uzyskania decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej (dalej
ZRID) przedmiotowego zadania. W wyniku decyzji ZRID, WZDW zobowiązany jest ponieść koszty
odszkodowań za grunty, które przejdą na jego własność.

Wobec faktu, iż beneficjentem umowy z WRPO jest Gmina Czerwonak, zobowiązanie się gminy
do udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa Wielkopolskiego na pokrycie kosztów
odszkodowań za grunty jest w pełni uzasadnione.

Id: 9E6A855D-7B6F-4B39-938F-6BFBB25A26FE. Uchwalony Strona 1




